DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 N9 237, terça-feira, 10 de dezembro de_ 2°24

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N.9 2024.11.22-01. Processo Administrativo N.9 2024.11.19.1 (Adesão à Ata de
Registro de Preços n.9 2024.10.24.1, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
n.9 2024.10.03.1, da Secretaria de Educação do Municipio de Crato/CE). Partes: o Municipio
de Farias Brito, através da Secretaria Municipal de Educação, e a empresa Ana Patricia
Aguiar dos Santos Objeto: Contratação para o fornecimento de materials didáticos
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de
Farias Brito/CE. Valor Total: R$ 623.722,25 (seiscentos e vinte e três mil setecentos e vinte
e dois reels e vinte e cinco centavos). Vigência do Contrato: ate 31 de janeiro de 2025.
Signatários: Aliomar Liberalino de Almeida Júnior e Ana Patricia Aguiar dos Santos. Farias
Brito/CE, 22 de novembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2024.12.09.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Ferias Brito/CE torna público que sera
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.9
2024.12.09.1. Objeto: Contratação para o fornecimento de oxigênio gasoso medicinal
destinado ao atendimento das necessidades Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE.
Inicio de acolhimento das propostas: 11 de dezembro de 2024, a partir das 17 horas.

Elm do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: 24 de dezembro de 2024,
às 81130min, por meio do Portal de Compras do Municipio de Farias Brito
(www.licitafariasbrito.com.br).

Os interessados poderio ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/pncp/pt-br, https://municiplos-licitacoestre.ce.gov.br,
www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes.

Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito/CE, 9 de dezembro de 2024.
TIAGO DE ARAUJO LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.12.09,2

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Farias Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatórlo na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.9
2024.12.09.2. Objeto: Contratação para o fornecimento de fraldas e produtos para nutrição enteral e oral destinados ao atendimento das necessidades Fundo Municipal de Saúde de Ferias Brito/CE.

Inicio de acolhimento das propostas: 11 de dezembro de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e inicio da sessão: 24 de dezembro de 2024, as 9h30min, por meio do Portal de Compras do Municipio de Farias Brito
(www.licitafariasbrito.com.br).

Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoestce.ce.gov.br,
www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações:
licitacaotafariasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito/CE, 9 de dezembro de 2024.
TIAGO DE ARAUJO LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 2024.12,09.3

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Farias Brito/CE torna público que sera realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o 5.92024.12.09.3, Objeto: Contratação para o fornecimento de itens para composição de kits bebê destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Niles Brito/CE.
Inicio de acolhimento das propostas: 11 de dezembro de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e inicio da sessão: 24 de dezembro de 2024, as 10h30min, por meio do Portal de Compras do Municipio de Farias Brito

(www.licitafariasbrito.com.br).
Os interessados poderio ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos:

www.gov.br/pncp/pt-br, https://mun icipios-licitacoestce,ce.gov.br,
www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações:
licitacao@farlasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito-CE, 9 de dezembro de 2024.
TIAGO DE ARAUJO LEITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.12.09.4

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Farias Brito/CE torna público que sera

lip realizado Certame LicItatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.9 2024.12.09.4. Objeto: Contratação para a prestação de serviços de publicidade oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios, contratos e outros comunicados diversos no Diário Oficial da Unik, Diário Oficial do Estado do Ceará e em Jornal de Grande Circulação Estadual, junto is Unidades Gestoras do Municipio de Farias Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas: lide dezembro de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e inicio da sessão: 27 de dezembro de 2024, as 8h30min, por meio do Portal de Compras do Municipio de Farias Brito
(www.licitafariasbrito.com.br).

Os interessados poderio ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, Https://Municipios-Licitacoes.Tce.Ce.Gov.Br,
www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes.

Mala informações: licItacao@farlasbrIto.ce.gov.br.

Farias Brito/CE, 9 de dezembro de 2024.
TIAGO DE ARAUJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO

CHAMADA PÚBLICA Ne 30/2024
0 Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações - CCEL, torna publico, para conhecimento dos participantes e demais Interessados, que o INFORMATIVO encaminhado pela Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR, por meio do Oficio ts19 1092/ 2024/SECULTFOR/GAB/ASJUR/CEPAI, no Ambit° da Chamada Pública Niz 030/2024, solicitando a prorrogação do período de inscrições, encontra-se disponível no sitio

https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?id=2799&fonte=Novo.

Informações adicionais encontram-se à disposição na Avenida lieraclito Graça, ng 750, Centro, CEP 60.140-060,Fortaleza-CE, ou pelo e-mail
licita.cel@cifor.fortaleza.ce.gov.br. PROCESSO: Chamada Pública Ng 030/2024. ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.

OBJETO: Constitui Objeto deste Edital o Fomento a 12 (Doze) projetos de caráter cultural para concessão de apoio financeiro para firmar parcerias que possam contribuir para a elaboração de mapeamento dos Povos e Comunidades Tradicionais da Cidade de Fortaleza.
0 Mapeamento deverá ser construido com a participação dos representantes e participantes do segmento, construindo-se uma cartografia básica que mostre a localização precisa dos lugares, assim como condense informações históricas, levantamento de fontes e entrevistas, formando assim um banco de dados com referências que subsidiem políticas públicas futuras e aplicação de Instrumentos de salvaguarda do patrimônio cultural.

Fortaleza - CE, 9 de dezembro de 2024.
WAGNER PEREIRA VALDIVINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAfft

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 512.01/2024

**cook
0 44(ut

11
K‘

0(A) Prefeitura Municipal de Groalras, através do i eu(ua) F4Ate de O
Contratação, torna público que realizara as 09:00hs, do dia 23 de mbro d _212) 4, no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGPIÇI 163A2024",
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Didático (Li s) para A e
Professores da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação unicipi
Groairas/CE.

0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

Informações pelo telefone: (88) 3647-1103 ou no endereço: Rua Vereador
Marcohno Olavo, 770, Centro, Groairas/Ce,

Groairas/CE, 9 de dezembro de 2024
ADRIANA PAIVA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W PE 29/2024-SEDUC

Unidade Administrativa: Secretaria de Educação e Cultura
Processo Originário: Pregão eletrônico Ng PE 029/2024-SEDUC
Objeto: Aquisição de material didático pare o ensino Infantil e fundamental i e li de toda
a rede municipal de ensino, junto a secretaria de educação e cultura do município de
Guaraciaba do Norte-Ce.
Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitat6rio -
Licitante: SCARPA EDITORA EIRELI, CNN n2 22.871.237/0001-80, valor R$ 6.753.608,00;
EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA, CNP1 ne 45.842.944/0001-44, valor R$
1.966.422,30.

Totalizando um Valor Global de R$ 8.720.030,30.
Data da Homologação: 09/12/2024 - Fundamentação Legal: art. 71, inciso IV, da

Lei na 14.133/2021 - Secretario/Ordenador de Despesas Municipal: Antônia Evani de Araújo
Teles Gomes.

Guaraciaba do Norte - CE, 9 de dezembro de 2024.
ANTONIA EVANI DE ARAÚJO TELES GOMES

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 2024.08.19.1

Procedimento Licitatório: Concorrência Eletrônica Ng 2024.08.19.1. Objeto: Contratação de
empresa para executar serviços de pavimentação asfiltica ern diversas Ruas do Distrito de
Aningas, do Municipio cie Horizonte/ce. Órgão: Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hidricos. Proponente Vencedor: Tec-ta Construções e Serviços
LTDA. Valor total: R$ 1.271.363,11 (hum milhão, duzentos e setenta e um mil, trezentos e
sessenta e tre's reais e onze centavos). Data da Adjudicação/ Homologação: 05 de
dezembro de 2024.

Observação: 0 descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da
Plataforma compras.gov.br, do Portal de Licitações do ICE/CE, Portal Nacional de
Contratações Publicas - PNCP e no sitio eletrônico oficial: www.horizonte.ce.gov.br.

Horizonte - CE, 5 de dezembro de 2024.
RICARDO DANTAS SAMPAIO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE 2024.12.05.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N9 PE 2024.12.05.01,que tem come
objeto Aquisição de Combustíveis, destinados ao abastecimento da frota de veículos oficiais
e agregados das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE, conforme Edital.

0 recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões -
BLL, dar-se-á a partir das 17h00rn1n do dia 10/12/2024 ate is 17h0Omin do dia

23/12/2024.
Data de Abertura das Propostas: 24/12/2024 is 08h00min.
O Edital estará disponível nos Sites: www.blicompras.org.br ou www.tce.gov.br,

a partir da data da publicação deste Aviso.

Irauçuba/CE, 9 de dezembro de 2024.
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 07.23.06.22.001, decorrente do Processo
Administrativo do Tomada de Preços n2 2023.07.002 TP, cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca, no Município de Itaitinga/CE. PT 1076938 61 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Infraestrutura. Contratada:
Clezinaldo s de Almeida Construções EPP, inscrita no CNPJ n9 22.757.562/0001-97. Fundamento: Processo Administrativo n9 2023.07.002 TP, Contrato n9 07.23.06,22.001, e Artigo 65, inciso i, alínea "a" e "b", 8 19, da Lei Federal ne 8.666 de 21 de junho de 1993. 0 novo valor global do contrato é de 482.039,61 (quatrocentos e oitenta e dois mil e trinta e nove reais e sessenta e urn centavos). Assina pela Contratada: Victor Vinicius Macedo Sousa. Contratante: Jose Ink's) Silva Parente. Italtinga - CE, 06 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 2.06/2024

A Secretaria de Educação Básica do Municipio de Itapipoca torna público aos interessados que realizará Chamada Pública N9 002.06/2024 para Aquisição de gêneros alimenticlos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Os interessados deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda até As 10h do dia 06 de Janeiro de 2025, na sede da Comissão de Licitação, localizada na As. Anastácio Braga, IV 195, bairro São Sebastião,

ltapipoca/CE.
O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de ltapipoca/CE e no Site: https://www.tce.ce.gov.br/.

Itapipoca-CE, 9 de Dezembro de 2024.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Secretário Executivo
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
1,013://wartv.in.gov.briatitenticidade.htro5. pelo rirdigo 05302020121000226

Documento assinado digitalmente conforme MP no Z200-2 de 20/08/2001. CP
que Instltui a infraestrutura de Chaves Itilblicas Brasdeira ICP.Brasll. . i